
令和7年度 収入支出予算について 1
■算出基礎係数（一般）

勘定 項目

保険料率 101.50 ‰ 100.0 ％ 101.50 ‰ 101.50 ‰

被保険者数※（年間平均） 18,461 人 103.4 ％ 17,792 人 17,855 人

被扶養者数（年間平均） 6,329 人 107.7 ％ 5,959 人 5,878 人

平均標準報酬月額※ 275,473 円 102.7 ％ 266,976 円 268,208 円

総標準賞与額※（年間） 10,251,970 千円 104.1 ％ 9,326,313 千円 9,848,156 千円

※保険料免除者除く

令和7年度予算 令和6年度予算 令和6年度決算見込

一
般

前年実績比
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				勘定 カンジョウ		項目 コウモク		令和7年度予算 レイワ ネンド ヨサン				前年実績比 ゼンネン ジッセキ ヒ				令和6年度予算 レイワ ネンド ヨサン				令和6年度決算見込 レイワ ネンド ケッサン ミコミ

				一般 イッパン		保険料率 ホケンリョウリツ		101.50		‰		100.0		％		101.50		‰		101.50		‰

						被保険者数※（年間平均） ヒホケンシャ スウ ネンカン ヘイキン		18,461		人 ニン		103.4		％		17,792		人 ニン		17,855		人 ニン

						被扶養者数（年間平均） ヒフヨウシャ スウ ネンカン ヘイキン		6,329		人 ニン		107.7		％		5,959		人 ニン		5,878		人 ニン

						平均標準報酬月額※ ヘイキン ヒョウジュン ホウシュウ ゲツガク		275,473		円 エン		102.7		％		266,976		円 エン		268,208		円 エン

						総標準賞与額※（年間） ソウ ヒョウジュン ショウヨ ガク ネンカン		10,251,970		千円 センエン		104.1		％		9,326,313		千円 センエン		9,848,156		千円 センエン

						※保険料免除者除く ホケンリョウ メンジョシャ ノゾ











令和7年度 収入支出予算について 2
■ 一般勘定（収入）

（単位：千円）

科目 令和7年度
予算

令和6年度
決算見込 増減額

保険料収入 7,152,164 6,737,667 414,497

調整保険料収入 84,841 73,810 11,031

繰越金 300,000 200,000 100,000

繰入金 100,000 100,000 0

雑収入 16 113,562 ▲ 113,546

合計 7,637,021 7,225,039 411,982

保険料収入
94%収入

保険料収入 調整保険料収入

繰越金 繰入金

雑収入
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										（単位：千円） タンイ センエン

				科目 カモク		令和7年度
予算 レイワ ネンド ヨサン		令和6年度
決算見込 レイワ ネンド ケッサン ミコミ		増減額 ゾウゲンガク

				保険料収入 ホケンリョウ シュウニュウ		7,152,164		6,737,667		414,497

				調整保険料収入 チョウセイ ホケンリョウ シュウニュウ		84,841		73,810		11,031

				繰越金 クリコシキン		300,000		200,000		100,000

				繰入金 クリイレキン		100,000		100,000		0

				雑収入 ザツシュウニュウ		16		113,562		▲ 113,546

				合計 ゴウケイ		7,637,021		7,225,039		411,982



収入



令和7年度
予算	[分類名]
[パーセンテージ]





保険料収入	調整保険料収入	繰越金	繰入金	雑収入	7152164	84841	300000	100000	16	







令和7年度 収入支出予算について 3
■ 一般勘定（支出）

（単位：千円）

科目 令和7年度
予算

令和6年度
決算見込

増減額

事務所費 等 60,545 49,833 10,712
保険給付費 4,288,613 3,795,615 492,998
納付金 2,857,535 2,635,321 222,214
保健事業費 229,316 198,757 30,559
財政調整事業拠出金 84,822 73,436 11,386
その他 4,503 4,098 405
予備費 111,687 467,979 ▲ 356,292

合計 7,637,021 7,225,039 411,982

（単位：千円）

■ 経常収支 令和7年度予算 令和6年度見込 増減額
▲ 288,336 59,568 ▲ 347,904

保険給付費
56%

納付金
37%

保健事業費
3%

その他
0%

支出

事務所費 等 保険給付費
納付金 保健事業費
財政調整事業拠出金 その他
予備費
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										（単位：千円） タンイ センエン

				科目 カモク		令和7年度
予算 レイワ ネンド ヨサン		令和6年度
決算見込 レイワ ネンド ケッサンミコ		増減額 ゾウゲンガク

				事務所費 等 ジムショヒ トウ		60,545		49,833		10,712

				保険給付費 ホケン キュウフ ヒ		4,288,613		3,795,615		492,998

				納付金 ノウフキン		2,857,535		2,635,321		222,214

				保健事業費 ホケンジギョウヒ		229,316		198,757		30,559

				財政調整事業拠出金 ザイセイ チョウセイ ジギョウ キョシュツキン		84,822		73,436		11,386

				その他 タ		4,503		4,098		405

				予備費 ヨビヒ		111,687		467,979		▲ 356,292

				合計 ゴウケイ		7,637,021		7,225,039		411,982



										（単位：千円） タンイ センエン

				■ 経常収支 ケイジョウ シュウシ		令和7年度予算 レイワ ネンド ヨサン		令和6年度見込 レイワ ネンド ミコミ		増減額 ゾウゲンガク

						▲ 288,336		59,568		▲ 347,904







支出







事務所費 等	保険給付費	納付金	保健事業費	財政調整事業拠出金	その他	予備費	60545	4288613	2857535	229316	84822	4503	111687	







令和7年度 収入支出予算について 4
■算出基礎係数（介護）

勘定 項目

保険料率 18.00 ‰ 100.0 ％ 18.00 ‰ 18.00 ‰

被保険者数※（年間平均） 9,573 人 105.8 ％ 9,020 人 9,047 人

平均標準報酬月額※ 270,669 円 102.9 ％ 262,685 円 263,161 円

総標準賞与額※（年間） 4,483,990 千円 103.0 ％ 4,165,454 千円 4,352,540 千円

※保険料免除者除く

介
護

令和7年度予算 令和6年度予算 令和6年度決算見込前年実績比
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				勘定 カンジョウ		項目 コウモク		令和7年度予算 レイワ ネンド ヨサン				前年実績比 ゼンネン ジッセキ ヒ				令和6年度予算 レイワ ネンド ヨサン				令和6年度決算見込 レイワ ネンド ケッサン ミコミ

				介護 カイゴ		保険料率 ホケンリョウリツ		18.00		‰		100.0		％		18.00		‰		18.00		‰

						被保険者数※（年間平均） ヒホケンシャ スウ ネンカン ヘイキン		9,573		人 ニン		105.8		％		9,020		人 ニン		9,047		人 ニン

						平均標準報酬月額※ ヘイキン ヒョウジュン ホウシュウ ゲツガク		270,669		円 エン		102.9		％		262,685		円 エン		263,161		円 エン

						総標準賞与額※（年間） ソウ ヒョウジュン ショウヨ ガク ネンカン		4,483,990		千円 センエン		103.0		％		4,165,454		千円 センエン		4,352,540		千円 センエン

						※保険料免除者除く ホケンリョウ メンジョシャ ノゾ











令和7年度 収入支出予算について 5
■ 介護勘定

■ 収入

科目 令和7年度予算 令和6年度決算見込 増減額
保険料収入 640,297 591,541 48,756
繰越金 0 0 0
繰入金 0 0 0
その他 21 18 3

合計 640,318 591,559 48,759
■支出 （単位：千円）

科目 令和7年度予算 令和6年度決算見込 増減額
納付金 573,025 525,212 47,813
その他 52 51 1
予備費 67,241 66,296 945

合計 640,318 591,559 48,759

（単位：千円）
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				■ 収入 シュウニュウ						（単位：千円） タンイ センエン



				科目 カモク		令和7年度予算 レイワ ネンド ヨサン		令和6年度決算見込 レイワ ネンド ケッサンミコ		増減額 ゾウゲンガク

				保険料収入 ホケンリョウ シュウニュウ		640,297		591,541		48,756

				繰越金 クリコシキン		0		0		0

				繰入金 クリイレ キン		0		0		0

				その他 タ		21		18		3

				合計 ゴウケイ		640,318		591,559		48,759

				■支出 シシュツ						（単位：千円） タンイ センエン



				科目 カモク		令和7年度予算 レイワ ネンド ヨサン		令和6年度決算見込 レイワ ネンド ケッサンミコ		増減額 ゾウゲンガク

				納付金 ノウフキン		573,025		525,212		47,813

				その他		52		51		1

				予備費 ヨビヒ		67,241		66,296		945

				合計 ゴウケイ		640,318		591,559		48,759















令和7年度 保健事業について 6

■保健事業の推進

◆令和7年度保健事業の内訳

１．定期健診（各事業所との共同事業）

２．婦人科検診（子宮・乳がん健診）

３．被扶養者の健康診断の促進

４．特定保健指導

５． 育児雑誌の通年配布

６．こころとからだの相談室

７．ＬＩＮＥを利用した組合員への広報機能強化

8．2次健診受診勧奨

9．重症化予防保健指導

10．歯科検診

健診結果データの分析に基づいた当
組合の特性に基づき重症化予防に
力を入れる施策並びに組合員のから
だとこころの健康を維持するための保
健事業を展開
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